#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPus UNivERsnÁRlo ARARANGuÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 ARARANGUÁ/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198
www .cts .a ra ra ng ua . u fsc .br

PORTARIA N' 1 1 8/CTS/ARA/2019, DE 08 DE AGOSTO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Ard. I' Designar os seguintes professores para constituírem o Colegiado Delegado do
Programa de Pós-Graduação em Tecnologias da Informação e Comunicação (PPGTIC),
sob a presidência da professora Andrea Cristina Trierweiller, SIAPE n' 2257368, atribuindo-lhes
até 02 (duas) horas semanais de carga administrativa, com vigência até 21 de agosto de 2020:

Arte. 2' Esta portaria revoga a anterior n' 1 63/CTS/ARA/201 8, de 05 de setembro de 201 8

MEMBROS SIAPE
luatez Bento da Salva 2714127 Titular

Linha de Pesauisa: Tecno]oaia Educacional
FerhandoJosé Soanho] 2159948 Titular
Sidone Meister Sommer Bilessimo 1932382 Suplente

Linha de Pesauisa: Tecnologia Comoutacional
Cristian Cechinel 1548595 Titular
Roderval Marcelino 1920975 Suplente

Linha de Pesquisa: Tecnologia, Gestão e Inovação
VilÉon Gruber 1926214 Titular
Solanae Mana da Silva 2801518 Suplente